
     DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 150/2022 del 03/02/2022 prot. 46538 

Oggetto: Nomina Commissioni per n. 4 Assegni Cofinanziati dall’Ateneo Cod. Pica dscs2021-

ar-cofin-002. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

VISTO il Bando pubblicato con D.R. n. 19/2022 prot. 3313 del 13/01/2022 per n. 5 Assegni di Ricerca 

della durata di 12 mesi ciascuno; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina delle seguenti commissioni verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

la nomina delle seguenti commissioni giudicatrici per la valutazione degli Assegni di Ricerca cofinanziati 

CODICE PICA dscs2021-ar-cofin-002: 

 

1) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Studio della modulazione di forza sull’eccitabilità 
corticospinale dell’arto superiore durante l’esecuzione ripetuta di un compito visuo-motorio”. 

CUP: D75F21002310008 

Settore concorsuale: 06/N2 – Scienze dell’esercizio fisico e dello sport, Settore Scientifico-Disciplinare: 
M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie e BIO/09 - Fisiologia 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Francesco NEGRO 

Commissione: 

1 Prof. Francesco Negro P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Luca Falciati R.U. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Claudio Maioli P.O. Università degli Studi di Brescia 
4 Dr.ssa Debora Brignani (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

2) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Funzionamento cognitivo e socio-cognitivo nei disturbi 
dello spettro schizofrenico e autistico: correlati clinici, esito funzionale e trattamento 
personalizzato”. 

CUP: D75F21002380008 

Rep. Decreti Dipartimentali n. 150/2022 - Prot. n. 0046538 del 03/02/2022 [UOR: 890137 - Classif. II/7]



Settore concorsuale: 06/D5 – Psichiatria, Settore Scientifico-Disciplinare: MED/25 – Psichiatria 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Antonio VITA 

Commissione: 

1 Prof. Antonio Vita P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Stefano Barlati P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Cesare Turrina P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dr. Paolo Valsecchi (supplente) R.U. Università degli Studi di Brescia 

 

3) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Studio del metabolismo cellulare in difetti monogenici 
del sistema immune umano”. 

CUP: D75F21002360008  

Settore concorsuale: 06/G1 – Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile, Settore 
Scientifico-Disciplinare: MED/38 – Pediatria Generale e Specialistica  

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Vassilios LOUGARIS 

Commissione: 

1 Prof. Vassilios Lougaris P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Marco Cattalini P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof.ssa Silvia Clara Giliani P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof.ssa Silvia Parolini (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 

 

4) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Supporto agli studi sperimentali e osservazionali in 
corso e in attesa di approvazione da parte del Comitato Etico presso la Divisione di Malattie 
Infettive e Tropicali degli Spedali Civili di Brescia, con speciale focus su Tubercolosi e 
infezione da HIV.” 

CUP: D75F21002350008  

Settore concorsuale: 06/D4 – Malattie cutanee, Malattie infettive e Malattie dell’Apparato Dirigente 
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/17 – Malattie infettive 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Maria Eugenia QUIROS ROLDAN 

Commissione: 

1 Prof.ssa Maria Eugenia Quiros Roldan P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Alberto Matteelli P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dr. Emanuele Focà RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Francesco Castelli (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 
5 Dr.ssa Maria Antonia Forleo (supplente) PTA Università degli Studi di Brescia. 

 

 

 
F.to Il Direttore del Dipartimento di 

Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 

 
 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) e sulla pagina web 

dedicata in data 04.02.2022 


